
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОРЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

"ОРЛІВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ 

КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ "ОРЛОВСКОЕ 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ КРАСНОПЕРЕКОПСК 

РАЙОНЫ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

(МБОУ ОРЛОВСКИЙ УВК) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25.09.2023  № 429 

 с. Орловское  

 

 

Об итогах проведения сентябрьского 

месячника «Всеобуч-2023. 

 

 

Во исполнение распоряжения управления образования и молодёжи администрации 

Красноперекопского района Республики Крым № 388 от 05.09.2023 «О проведении в 

образовательных организациях Красноперекопского района сентябрьского месячника «Всеобуч-

2023», проведён месячник, в ходе которого установлено: 

1. Охват детей и подростков школьного возраста, проживающих на территории обслуживания, 

разными формами обучения составляет 100%. По состоянию на 20.09.2023 фактическое 

количество проживающих на территории детей в возрасте от 0 до 18 лет составляет 304 человека. 

59 воспитанников посещают структурное подразделение МБОУ Орловский УВК детский сад 

«Непоседы». В 1-11 классах МБОУ Орловский УВК обучается 182 человека. Детей школьного 

возраста, не посещающих УЗ, на территории обслуживания не выявлено. 

 Ведется совместная с ОПДН ОУУП и ПДН, службой по делам несовершеннолетних и защите 

их прав администрации Красноперекопского района деятельность по профилактике 

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних. Ежемесячно проводится сверка 

детей, состоящих на учете в ОУУП и ПДН, службе по делам несовершеннолетних и защите их 

прав администрации Красноперекопского района. По состоянию на 25.09.2023г. детей, состоящих 

на учете в ОУУП и ПДН, службе по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 

Красноперекопского района нет. 

 100% обучающихся прошли медицинский осмотр, по результатам которого 143 

обучающихся отнесены к основной группе здоровья, 26 к подготовительной, 9 – спецмедгруппе, 4 

обучающихся освобождены от  физических нагрузок 

2. На родительских собраниях рассматривалось состояние работы по обеспечению полного 

всеобуча, профилактики преступности и правонарушений среди несовершеннолетних. 

3. В течение месяца педагогом-психологом проведены мероприятия по профилактике 

безнадзорности и психологическое тестирование обучающихся. 

4. Проведены мероприятия по выявлению несовершеннолетних, находящихся в социально 



опасном положении, а также не посещающих или систематически пропускающих по 

неуважительным причинам занятия в МБОУ Орловский УВК (рейд «Урок»). В результате рейда 

не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в 

МБОУ Орловский УВК не выявлено. 

5. Алфавитные книги, личные дела учащихся, классные журналы, списки детей и подростков 

школьного возраста оформлены в соответствии с требованиями Инструкции по учёту детей и 

подростков школьного возраста 

6. Проведена сверка данных в электронной базе «Электронная очередь в ДОО Республики 

Крым» в соответствии с графиком. 

7. В школе ведётся ежедневный учёт посещаемости учебных занятий. Пропусков без 

уважительных причин нет. 

8. Из 17 выпускников 9 класса (2023 года выпуска) 11 продолжили обучение в 10 классе, 6 

охвачены разными формами обучения. Следует отметить качественную работу классного 

руководителя 10 класса Колбасюк Ж.Е. по сбору справок-подтверждений на выбывших учащихся 

9 класса. 

9. Перевозка 57 обучающихся, проживающих в сёлах Шатры и Новониколаевка, 

осуществляется регулярно. 

10. Организовано питание детей в соответствии с натуральными нормами. 100% обучающихся 

начальных классов (70 человек) получают бесплатное питание. Все ученики, отнесённые к 

льготной категории (98 человек) также получают бесплатное питание. 

На основании изложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. На общешкольном родительском собрании, заседании педсовета рассмотреть вопрос о 

состоянии работы школы по обеспечению полного всеобуча, профилактики преступности и 

правонарушений среди несовершеннолетних. 

2. Администрации МБОУ Орловский УВК: 

2.1. Обеспечить контроль ведения раздела «Учёт посещаемости» в классных журналах. 

2.2. Ежемесячно до 02 числа (по состоянию на конец отчетного месяца) предоставлять в отдел 

образования информацию несовершеннолетних (совершеннолетних) обучающихся 

(воспитанников), не охваченных получением начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, а также систематически пропускающих учебные занятия, по установленной 

форме. 

2.3. Продолжить ведение журнала оперативного учёта посещаемости, своевременно выявлять 

причины отсутствия школьников на занятиях. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
Директор        Р.М. Шеремет 

 

 


